
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 120   DEL 16/07/2024  

OGGETTO: KONE SPA - SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELL'IMPIANTO ELEVATORE 
PRESENTE NELLA SCUOLA MEDIA G. GIUSTI DI MARINA DI CAMPO - IMPEGNO DI 
SPESA

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. E AMBIENTE

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n. 2 del 01.02.2024 di individuazione dei Responsa-
bili di Area;

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  13  del  15.03.2024  con  la 
quale  si  è  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2024/2026, 
redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con 
unico e pieno valore giuridico;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 08.05.2024 “ART. 3 COMMA 
4 D.LGS. 23.06.2011 N. 118 - RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI 
ATTIVI E PASSIVI AL 31/12/2023”;

1 RICHIAMATA la determinazione dell’Area Tecnica LL.PP. e Ambiente n. 103 
del 23/07/2021 avente ad oggetto “KONE SPA - SERVIZIO DI MANUTEN-
ZIONE DELL'IMPIANTO ELEVATORE PRESENTE NELLA SCUOLA MEDIA G. 
GIUSTI DI MARINA DI CAMPO - IMPEGNO DI SPESA”, incarico triennale di 
manutenzione da Agosto 2021 a luglio 2024 e con la quale si è disposto 



di  impegnare  a  favore  della  Ditta  in  oggetto  la  somma  totale  di  € 
2.664,19 compreso IVA 22%, in ciascun anno come segue:
 €  370,03  al  Codice  di  Bilancio  0402/1030209/008-  Capitolo 

104030301000 - annualità 2021 del Bilancio 2021/2023 (agosto – di-
cembre);

 €  888,06  al  Codice  di  Bilancio  0402/1030209/008-  Capitolo 

104030301000 - annualità 2022 del Bilancio 2021/2023; 
 €  888,06  al  Codice  di  Bilancio  0402/1030209/008-  Capitolo 

104030301000 - annualità 2023 del Bilancio 2021/2023;

PRESO ATTO che all’interno della stessa si predisponeva di riservarsi di proce-
dere con l’impegno di € 518,04 al Codice di Bilancio per la quota da imputare 
sull’anno  2024 (gennaio-luglio)  a  completamento  della  durata  triennale 
dell’incarico de quo successivamente all’approvazione del Bilancio di previsione 
2022-2023-2024;

DATO ATTO che si rende necessario incaricare una ditta per la manutenzione 
dell’impianto elevatore (FIAM 615550)  presente nello stabile comunale della 
scuola media G. Giusti del Comune di Campo nell'Elba;

RITENUTO pertanto necessario procedere all’impegno delle risorse a copertura 
del  canone  fino  a  Luglio  2024  come  sopra  indicato  per  il  servizio  di 
“MANUTENZIONE  DELL'IMPIANTO ELEVATORE SITO NELLA SCUOLA MEDIA G. 
GIUSTI DI CAMPO NELL'ELBA” ;

VISTO il  CIG rilasciato  dall’Autorità  di  Vigilanza  dei  Contratti  Pubblici  n. 
Z393293604;

ATTESTATA la regolarità con il pagamento dei contributi previdenziali da parte 
della ditta incaricata come da DURC allegato;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2010;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO del rispetto:
 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di Bilancio;



 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 

di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

DATO ATTO, inoltre, che:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 

contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’eser-
cizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

 i  pagamenti  relativi  all’impegno in questione rientrano nelle specifiche 

previsioni delle disponibilità di cassa attribuita, relativa allo specifico ca-
pitolo di bilancio per l’esercizio 2021;

VISTO:
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
- il D.lgs. 50/2016 smi;
- il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

D E T E R M I N A

2 DI IMPEGNARE a favore della ditta KONE spa con sede in sede legale in 
Via  Figino 41 Pero (MI) - 20016, n. 41 – (P. IVA  12899760156),  € 518,04 iva 
compresa  periodo  gennaio-luglio  2024,  sul  Codice  di  Bilancio 
01/06/1030209/008- Capitolo 101060203100 - annualità 2024 del Bilan-
cio 2024 a completamento della durata triennale dell’incarico de quo, in 
quanto  l’obbligazione  risulta  giuridicamente  perfezionata  ed  esigibile 
nell’anno in corso;

3 DI ATTESTARE il rispetto:
 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità 

dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio;
 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. non-

ché di  quanto previsto dal  Codice di  Comportamento dei  dipendenti 
pubblici;

DI  TRASMETTERE  la  presente  Determinazione  al  Responsabile  Area 
Finanziaria  per  la  prescritta  attestazione  di  regolarità  contabile  e 
copertura finanziaria di cui all’Art. 183 comma 9 del D. Lgs 18 agosto 
2000, n. 167 e diverrà esecutiva con la predetta attestazione.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)




